
UCHWAŁA Nr XLIII/424/2022 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 31 maja 2022 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Prószków realizacji zadania pn. „Muzyka łączy pokolenia” 

w ramach „Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego 2022 r. 

— IV edycja” 

  

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Prószków realizacji zadania pn. „Muzyka łączy 

pokolenia”  

w ramach „Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego 2022 r. — 

IV edycja”.  

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Prószków realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 

porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 547) województwo może zawierać z innymi województwami oraz jednostkami 

samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie powierzenia realizacji 

zadań publicznych. Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu terytorialnego 

innym jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania  

z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 

porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Muzyka łączy pokolenia” zostało złożone jako zadanie powiatowe oraz poddane 

pod głosowanie w ramach IV edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 

Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 3095 głosów mieszkańców i zostało 

wybrane do realizacji na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr  6745/2022 Zarządu Województwa 

Opolskiego z dnia 29 marca 2022 r. w sprawie ustalenia wyników głosowania na propozycje zadań 

zgłoszonych do Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego na 2022 r. – IV edycja oraz zatwierdzenia 

zadań do realizacji z podziałem na subregiony. 

Zadanie „Muzyka łączy pokolenia” polega na aktywizacji społeczności do czynnego udziału  

w życiu kulturalnym regionu. Praca edukacyjna z dziećmi i młodzieżą, w tym warsztaty 

umuzykalniające odbywające się w sali mieszczącej się na piętrze budynku OSP w Źlinicach mają na 

celu wykształcenie nowego pokolenia muzykującego. Mając na uwadze aktywizację najstarszych 

mieszkańców regionu, zaplanowano organizację koncertu dla babci i dziadka. Edukacja muzyczna 

dzieci i młodzieży jest niezwykle istotna, ponieważ pozytywnie wpływa na ogólny rozwój młodego 

pokolenia. Nauka gry na instrumentach uczy przede wszystkim systematyczności, odpowiedzialności  

i samodyscypliny. Z kolei muzykowanie w zespole przyczynia się do integracji młodego pokolenia, jak 

również rozwoju umiejętności odpowiedzialnej współpracy w grupie.  

Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2022 roku 

wynosi 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych). Ww. środki finansowe zabezpieczone są 

w budżecie Województwa Opolskiego na 2022 rok (dział 921 rozdział 92195 § 2310). 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 
 


